
1 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

RESOLUCION N° 045 DE 2010 
 

“Por medio de la cual se complementa la Resolución N° 024 de 2010 y se emite una nota 
aprobatoria del Trabajo de grado modalidad diplomado de estudiantes del Programa de Enfermería 

y Fonoaudiología” 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE L A UNIVERSIDAD DE SUCRE , 
en uso de sus facultades legales y estatutarias y  

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la Resolución N° 13 de 2010 reglamenta los proc edimientos y la evaluación de las 
modalidades de trabajo de grado contempladas en el Acuerdo 01 de 2010, 
 
Que en la Resolución 024 de 2010 se emitió una nota cuantitativa de los Diplomados cursado por 
un grupo de estudiantes de los Programas de Enfermería y Fonoaudiología, 
 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud en sesión N° 026 de los días 10 y 11 de 
Noviembre de 2010 luego de estudiar la situación de algunos estudiantes que solicitan nuevamente 
aprobación de trabajo de grado en modalidad diplomado 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.  Complementar la Resolución N° 024 de 2010 y emitir la nota aprobatoria 
cualitativa de Trabajo de Grado modalidad diplomado de los estudiantes del 
Programa de Enfermería y de Fonoaudiología que cumplieron los requisitos y se 
relacionan a continuación: 

 
• DIPLOMADO EN SALUD OCUPACIONAL- ESTUDIANTES PROGRAM A DE 

ENFERMERIA 
APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO CALIFICACION 

FINAL 
CABRERA SOTO MAIRA CECILIA  443-62956 APROBADO 
GUEVARA RODRIGUEZ DIANA CAROLINA 443-90021558957 APROBADO 

 
 
 

• DIPLOMADO EN SALUD OCUPACIONAL- ESTUDIANTES PROGRAM A DE 
FONOAUDIOLOGIA 

APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO CALIFICACION 
FINAL 

ALTAMIRANDA TORRES DEISY SOFIA  421-89022454677 APROBADO 
ANAYA RUIZ JANNER DAVID 421-890130 APROBADO 
ARRIETA RUIZ JULIETH PAOLA  421-54273 APROBADO 
BERTEL PEREZ LUZ KARINA  421-61713 APROBADO 
BETTIN LOPEZ HECTOR MANUEL 421-1104407044 APROBADO 
CONTRERAS TAMARA MAURA STELLA 421-57355 APROBADO 
DOMINGUEZ DE LA OSSA MARIA BERNARDA 421-88092163630 APROBADO 
FERNANDEZ TEHERAN CASANDRA MARCELA 421-88092662670 APROBADO 
GOMEZ MONTIEL JAINETH MARIA  421-1102795456 APROBADO  
GONZALEZ ORTEGA CLARA ELENA 421-1103096379 APROBADO 
GUTIERREZ VILORIA FERNANDO CALEB 421-1102803810 APROBADO 
MARQUEZ VILORIA TATIANA  421-63530 APROBADO 
MARTINEZ ARROYO ENA KARINA  421-89041469537 APROBADO 
MEJIA PUCHE DIANA CAROLINA  421-53198 APROBADO 
MENDOZA MARICHAL ANA ISABEL  421-1103095592 APROBADO 
OSORIO LEAL LIGIA BRICEIDA 421-1103098359 APROBADO 
ORTEGA CUELLO AURA MILENA  421-52152 APROBADO 
ORTEGA LOPEZ MERCEDES EDITH 421-1104408317 APROBADO 
PEREZ ARROYO KATHERINE ESTHER 421-89050655718 APROBADO 
POSADA VEGA VERA LUCIA  421-23181715 APROBADO 
RIOS MENDOZA ARIANA MARCELA  421-89050459579 APROBADO 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA MILADIS 421-88110183890 APROBADO 
RUIZ MELGAREJO BETTY DEL CARMEN  421-55815 APROBADO 
SIERRA JULIO GLEINIS ROCIO  421-1108759173 APROBADO 
 
 



2 

 

 
 

• DIPLOMADO EN CUIDADO AL PACIENTE EN ESTADO CRITICO:  ESTUDIANTES 
PROGRAMA DE ENFERMERIA 

 
APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO CALIFICACION 

FINAL 
ACOSTA DIAZ LINA  MARCELA  443-89032356274 APROBADO 
ALVAREZ MARTINEZ GREICY PIEDAD 443-89062857278 APROBADO 
ANAYA PAYARES ALEXANDRA 443-1100393141 APROBADO 
ARRIETA LUNA MAYRA ALEJANDRA 443-1100544077 APROBADO 
BALDOVINO MEZA KAREN PATRICIA  443-1100392849 APROBADO 
CANABAL VIDES SINDRY SANDIEGO  443-1100228433 APROBADO 
HOYOS PARDO HERNEYS 443-91013016661 APROBADO 
OVIEDO CORENA ANGEL ANDRES  443-89051555830 APROBADO 
SALGADO MEJIA YASIRIS  443-1102802131 APROBADO 
SALOM VILLANUEVA MAURICIO RAFAEL 443-87120770240 APROBADO 
SANTODOMINGO CONTRERAS CINDY 
PATRICIA  

443-89032259694 APROBADO 

TORRES ACOSTA ALFONZO CARLOS  443-89011253483 APROBADO 
TORRES BARRIOS LUZ ANGELA  443-23182847 APROBADO 
VERBEL HERNANDEZ KENDY MARIELA  443-89082676091 APROBADO 
YANCES RUIZ JOHANA PAOLA  443-88101051514 APROBADO 
 
ARTICULO 2°. La presente Resolución rige a partir de la fecha  de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Sincelejo a los dieciséis (16) días del mes de Noviembre de 2010. 
 
 
 
 
GLADYS ALVAREZ SAMPAYO                                 SCARLETH TAMARA OLIVER 
Presidenta                                                                       Secretaria Ad Hoc 


